PHÒNG GIÁO DỤC& ĐT DIỄN CHÂU      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]     TRƯỜNG MẦM NON DIỄN NGỌC                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
              Số: ..../KH- TrMN

                                                                            Diễn Ngọc, ngày 20  tháng 8 năm 2024

                                                                KẾ HOẠCH
                                         Tổ chức “Ngày hội đến trường của bé”
                                                   Năm học 2024-20245

     Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số ...../KH-PGDĐT ngày //2024 của Phòng GD&ĐT về việc tổ chức Khai giảng năm học 2024-2025.Trường Mầm non Diễn Ngọc xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:
    I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
    - Động viên được CBGVNV và các cháu trong nhà trường phấn khởi, quyết tâm bước vào năm học mới  với tinh thần “Đoàn kết, nỗ lực vượt khó khăn, đổi mới sáng tạo, củng cố, nâng cáo chất lượng các hoạt động giáo dục và đào tạo”.
    -  Tạo  được sự quan tâm của các cấp uỷ Đảng, chính quyền và các ban, ngành, đoàn thể đối với nhà trường.
    -  Ngày hội được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức, với sự chỉ đạo tập trung, cụ thể, thống nhất; tổ chức an toàn, gọn nhẹ, trang nghiêm, vui tươi, phấn khởi, tiết kiệm để thực sự là ngày hội đến trường của trẻ.
    II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC
     -  Thời gian: Ngày hội đến trường của bé năm học 2024 - 2025 được tổ chức  vào sáng ngày 05/9/2024, bắt đầu từ 7h30 phút.
    - Địa điểm: tạiTrường Mầm non Diễn Ngọc
    III. NỘI DUNG
    1. Công tác chuẩn bị:
     - Phối hợp với đài truyển thanh phường về hoạt động chuẩn bị cho năm học mới,  tuyên truyền các ban ngàng đoàn thể về “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”
      -  Chuẩn bị  luyện tập 5  tiết mục văn nghệ chào mừng ngày hội đến trường của bé với tinh thần ngắn gọn đảm bảo  thật chu đáo, thời gian khoảng 45 phút.
       -  Quy định đối với cán bộ, giáo viên mặc trang phục áo dài truyền thống; học sinh mặc đồng phục đi giầy, dép, quần áo đẹp, gọn gàng, sạch sẽ.
       -  Chỉnh trang môi trường trong và ngoài hội trường. Trang trí sân khấu cờ, hoa...phù  hợp với trẻ mầm non sinh động tạo tâm thế phấn khởi cho trẻ tham gia ngày hội.
       2. Nội dung chính:
       Nội dung buổi “Ngày hội đến trường của bé”  như sau:
       - Ổng định tổ chức
       - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
     - Khai mạc
     - Giới thiệu đại biểu
     - Văn nghệ
- Cấp trên phát biểu (nếu có)
- Văn nghệ, kết thúc.
     Trên đây là kế hoạch  tổ chức Ngày hội đến trường của bé năm học 2024  – 2025. Trường Mầm non  Diễn Ngọc triển khai kế hoạch tới toàn thể CBGVNV nhà trường thực hiện  làm cho ngày khai trường thực sự là ngày hội của các thầy  giáo, cô giáo, các cháu, các bậc phụ huynh và nhân dân ./.

                                                                                                   PHÓ  HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                           Phan Thị Hương